trl

АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о-г <<,1} ) 20 ;'i' года Ns dzx0
г. Балей

о внесении изменений в
постановление администрации
муниципального района <<Балейский
район>> от 02 авryста 2023 года J\tb 534
(<Об утверждении муниципальной
программы <<Ремоцт дорог и
содержание сети автомобильных
дорог общего пользоваIIия местного
значения гиуниципального района
<<Балейский район>> на 2024-2026
годы>>

В связи с преобразованием муницип€шьного района кБалейский район>>В БалейскиЙ мунициПальныЙ округ, на основании Порядка р*рuбо"*",
реализации и оценки эффективности муниципzшьных программ Балейского
муниципалъного округа, утвержденного постановлением администрации
Балейского муницип€lJIъноГо округа от 2З января 2025 года J\b 72, u ,u**.

"целях приведения в соответствие с решением Совета Балейского
муницип€шьного округа от 25 декабря 2024 года J\Ъ 68 (О бюджете
Балейского муницип.lJIьного округа на 2025 год и плановый период 2026 и
2027 ГОДЫ>), РУКОВОДСТВУЯСЬ статьей З2 Устаъа Бшrейского муницип€tльного
округа Забайка_гrьского края, администрация Балейского rу""ц".rzшъного
округа Забайкалъского края п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации муниципального района<<Балейский район>> от 02.08.202З года М 5з4 (об утверждениимуниципальной программы <<ремонт дорог и содержание сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муницип.Lпьного района <<Балейский район> на 2024-2026 годы изменения
согласно цриложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

2

З. НаСтоящее постановление опубликовать в сетевом издании
<<Балейское обозрение) (htфs ://бал-ейская-новь.рф).

И.о. главы Балейского
муниципального о
Забайкаrrьского края Т.Р. Соловьева

;i

.:1
,,

Исп. огнева М.Н.

з

Приложение
к постановлению администрации

Балейского муницип€Lпьного округа
Забаiткальского крм

от <<"{t >> Qla-l-| 2025 г.Ns /J"7ю

измЕнЕния,
которые вносятся в постановление администрации муниципального

района <<Балейский район> от 02 авryста2023rода ЛЪ 534 (Об
утверждеции муниципальной программы (< Ремонт дорог и содержание

сети автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципального района <<Балейский район>) на 2024-202б годы>>

1.Наименование постановления администрации муниципzlльного
раЙона кБа-гrейский район>> от 02 авryста 202З года Ns 534 кОб утверждении
муниципальной программы <<ремонт дорог и содержание сети
автОмобильных дорог общего пользования местного значениj{
муниципапьного раЙона << БалеЙскиЙ раЙон>) на 2024-2026 годы (далее -Постановление) изложить в новой редакции:

кОб утверждении муниципальной про|раммы <<Ремонт дорог и
соДержание сети автомобильных дорог общего пользования местного
значениrI Балейского муниципального округа Забайкальского края на 2024-
2026 годы

2. В пункте 1 Постановления слова << Ремонт дорог и содержание сети
автомобильных дорог общего пользования местного значения
муниципЕLльного района>> заменить словами < Ремонт дорог и содержание
сети автомобильных дорог общего пользования местного значениjI
Балейского муниципilлъного округа Забайкальского края>

3. По тексту Муниципальной про|раммы слова (муниципального

раЙона <Балейский район>, <<Балейского района>>, (МР <Ба_гrейский район>>
заменить словами <<Балейского муниципального округа).

4. Раздел V <<Перечень основнъгх мероприятий (мероприятий)
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

<< Ремонт дорог и содержацце ceTlt автомобильных дорог общего пользованпя местного значенпя Балейского
ниципального о забайкальского на 2024-2026 годы>>

гIлановое значение
показателей

Nь
п\п

наименование
задачи

наименование
мероприятия

исполнитель/с
соисполнитель
мероприятия

Начало
выполне
ния

окончан
ие
выполне
ния

Непосредственны
и

результат

Единиц
а
измерен
ия

Базов
0е
значен
ие
показа
теля

2024 2025 2026

l z J 4 5 6 8 9 10 11 121

выявление комплекса

работ по капитrlльному

ремонту, ремонту,
реконструкции
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Балейского
муницип:tJIьного округа

Балейский
муницип:rльны
й округ
забайкальского
края

км 11,2 ]"]_,9 t2,t2024 2026

количество
дорог, в

отношении
которых
осуществлен
капитальный
peMorrT/peKoHcTpy
кция

1

Приведение
сети
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения.
Балейского
муниципitльног
о округа в
соответствии с
нормативными
требованиями,
предъявляемьш
ик
автомобильным
дорогам и
повышение их
качества

Содержание
автомобильных дорог
общего пользования
местного значения
Балейского
муниципального
округа, автомобильных
дорог расположенных в
границах Балейского
м},ниципапьного округа

Балейский
муниципальны
й округ
забайкальского
края

2024 2026 Количество дорог,
в отношении
которых
осуществляется
текущий ремонт

км 2,9 з,0 3,8

2

Раздел VI днализ рисков ре€rл}Iзации муницип€Lльной программы изложить в следуIощей редакции:

N9
лlтt

Наименование угрозы/риска Наименование цели l зшачпl покЕ}зателя с которым
ассоциируется угроза /риск

Описание механизмов управления
рисками/угрозами и мер по их

минимизации

1 2 J 4

1 невыполнение основных
мероприятий муниципальной
программы

Обеспечение сохранности автомобильньIх дорог общего
пользования местного значения, увеличение срока
службы дорожных покрытий в соответствии с

нормативными требованиями, улуIшение техЕического и
саIIитарногО состояния автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории
Ба-пейского м},ниципаJIьного округа З абайкальского KpaJ{

Мониторинг состояния дел fIо

привлечению средств федерального,
краевого бюджет4 ежегодное

уточнеЕие объектов финшrсовых
средств, предусмотренных Еа

реаJIизацию меропрuятий шрограммы,
Корректировка ожидаемых результатов
реализации прогрatNIмы и /илли

разработка предложений по
привлечению внебюджетньIх
источников финансирования.

2 ,Щлительность формирования
нормативной правовой базы,
необходимости для
эффективности реЕrлизации
программы, нарушение срOков и

условий реализации
мероприятий

Обеспечение сохранЕости автомобильньIх дорог общего
пользования местного значения, увеличение срока
службы дорожных покрытий в соответствии с

нормативньiми требованиями, улучшение техЕического и
санитарного состояния автомобильных дорог общего
пользования местного значения на территории Балейского

забайкальского

Мониторинг изменений rrравового

регулирования на федеральном и
краевом уровне, своевременное
внесение изменений.

Мониторинг ситуации, взаимодействие
с органами исполнительной власти в

соответствующей сфере.

аJ Невозможность достижения
заJIвленньIх целевых значений
показатепей

Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, увеличение срока
службы дорожных покрытий в соответствии с

нормативными требованиями, улу{шение технического и

санитарного состояния автомобильньIх дорог общего
пользования местного значения на территории

J

БалеI"tского муниципаJIьного округа

4 Нарушение сроков выполнения
мероприятий программы,
недостижение запланированных
результатов

Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего
пользования местного значения, увеличение срока
службы дорожных покрытий в соответствии с
нормативньгми требованиями, улучшение технического и
санитарного состояния автомобильньIх дорог общего
пользования местного значения на территории Ба-гlейского
мунициrrt}льного округа Забайкальского края

Обеспечение эффективного
взаимодействия ответственного
исполнитеJrя и соисполrнителей
муниципа_ltьной программы,
организация текущего мониториЕга
хода выIIолнения мероприятий
программы

Раздел VII Щелевые индикаторы ( показатели) муниципzшьной программы изложить в новоЙ редакции

J\b

п\п
Наименование целей и задач наименование

целевого индикатора
Единица
измерений

значения показателей Методика
расчета

показателей
Базовое
значение

2024 2025 2а26

1 2 J 4 5 6
,7

8 l0

РемоЕт дорог в содерrпдЕtlе сетп автомобдльЕых дорол общего пользоваЕпл MecтIrofo зssчеЕхя БаJrейскоm мУЕПцппдJIьЕопо оrпrпа
Здбаftкмьскоrо края вд 202+2026 годы

9

4

кllк*l0о
Кl-п ротяжен ность

дорог не отвечающих

установленным
требованиям
К- общая
протяженность дорог

87,| 90,087,5
%

Сокращение
доли автомобильных
дорог местного
значения, не
соответствующих
нормативным
требованиям

Приведение сети
автомобильньж дорог
общего пользования
местного значения
Балейского
муниципального
округа в соответствие
с нормативными
требованиями
,предъявленными к
автомобильным
дорогам и повышение
их качества

обеспечение
Сохранности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения,

увеличение срока
службы
дорожных
покрытий в
соответствии
нормативными
требованиями,
УJЦ/чшение
техниtIеского и
санитарного
состояния
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
зЕачения на
территории
Балейского
муниципального
округа
забайкальского
края

88,4

5

Раздел 8. Фшrшrсовое обеспечение реаJIизации муниципzrльной программы изло}rолть в новой редакцrtr:
<< Ремонт дорог п содерrвнше сетп автомобпльных дорог общею пользоваЕия мостного значенпя Балейского
ципального забайкальского нл 2024-2026 годы

Плановый объем финансирования, тыс. руб всего

2024 2025 20zб
Jф п/п Наименование мероприятия

64 52 Jt

з4 |7|,49011 390 ,53 11 з90,53 11 390,4301 Выполнение комплекса работ
по капитrшьному ремонту,
ремонту. Реконструкции
автомобильных дорог общего
пользования Ба-rrейского
муниципirльного округа

8,82 9)
?q 3 U)2 Содержание €lвтомобильных

дорог общего пользования
местного значения Ба_шейского

муЕициiIального округа
Забайкальского Kp€uI

34 180,29011 з93,430 11 39з,430 11 393,430Итого